

# RÁMCOVÁ KÚPNA ZMLUVA NA DODANIE TOVAROV

uzavretá podľa ust. § 269 ods. 2 v spojení s ust. § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v spojení s ust. § 11 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

---

## Objednávateľ:

Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Oddelenie správy budov a zabezpečenia služieb (SLUŽ)

sídlo: Hlboká cesta 2, 833 36 Bratislava

zastúpený:

[redacted]

kontakt:

IČO: 00699021

bankové spojenie

[redacted]

Názov účtu príjemcu:

Adresa príjemcu: MZVaEZ SR

Hlboká cesta 2

833 36 Bratislava 37

## Dodávateľ:

PhDr. Gabriela Spišáková - Majster Papier

Sídlo:

zastúpený:

IČO: 33768897

[redacted]

Bankové spojenie:

číslo účtu:

(objednávateľ a dodávateľ sú ďalej jednotlivo uvádzaný taktiež ako „zmluvná strana“ a spoločne ako „zmluvné strany“; táto dohoda je ďalej označovaná aj ako „zmluva“)

## PREAMBULA

Rámcová dohoda na dodanie tovarov sa uzatvára na základe verejného obstarávania postupom zákazky podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

## ČLÁNOK 1

### Predmet zmluvy

- 1.1. Dodávateľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi tovar špecifikovaný v **Prílohe č. 1** (ďalej len „**Tovar**“) a previesť na objednávateľa vlastnícke právo k objednanému Tovaru a to za podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ak sa dohoda zmluvných strán vzťahuje na viac druhov Tovarů (rozličnej akosti) tak sa dodávateľ zaväzuje dodávať ktorýkoľvek z Tovarů špecifikovaného v Prílohe č. 1 a to aj jednotlivo.

- 1.2. Objednávateľ sa zaväzuje objednaný Tovar za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a/alebo v potvrdenej objednávke podľa článku 3 tejto zmluvy prevziať a zaplatiť zaň dodávateľovi cenu podľa bodu 2.1 tejto zmluvy.

## **ČLÁNOK 2**

### **Cena a platobné podmienky**

- 2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že Tovar bude mať počas trvania tejto zmluvy ceny uvedené v cenníku v **Prílohe č. 1** (ďalej len „**Cenník**“).
- 2.2. Objednávateľ je povinný zaplatiť za dodaný Tovar cenu, ktorá sa vypočíta súčinom skutočne dodaného množstva Tovarů a jednotkovej ceny príslušného Tovarů uvedenej v cenníku.
- 2.3. Zmluvné strany sa dohodli, že cena Tovarů určená spôsobom podľa bodu 2.2 bude konečná vrátane dopravy Tovarů na miesto plnenia a sprievodných dokladov potrebných k prebratiu Tovarů a jeho používaniu.
- 2.4. Podkladom pre úhradu Ceny je faktúra vystavená dodávateľom, ktorá obsahuje označenie objednávky a všetky náležitosti podľa osobitného predpisu upravujúceho DPH v aktuálnom znení a podľa Zmluvy.
- 2.5. Dodávateľ je povinný doručiť objednávatel'ovi riadne vystavenú faktúru.
- 2.6. Lehota splatnosti je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávatel'ovi.
- 2.7. V prípade, ak vo faktúre budú uvedené nesprávne a/alebo neúplné údaje, alebo nebude obsahovať všetky dohodnuté podklady, objednávatel' je oprávnený vrátiť faktúru dodávateľovi na prepracovanie a faktúra nie je splatná do odstránenia nesprávností na faktúre. Doručením novej faktúry začne plynúť nová lehota splatnosti faktúry.

## **ČLÁNOK 3**

### **Práva a povinnosti zmluvných strán**

- 3.1. Dodávateľ je povinný dodať Tovar kedykoľvek počas trvania tejto zmluvy, a to na základe písomnej objednávky objednávatel'a (ďalej len „**Objednávka**“), najneskôr do 7 dní od doručenia objednávky (Čas plnenia), ak nie je dohodnuté inak. Za písomnú objednávku sa považuje aj objednávka zaslaná predávajúcemu faxom, alebo elektronickou poštou, alebo nahlásená telefonicky. Objednaný tovar bude expedovaný v termíne podľa dohody po doručení záväznej objednávky, ktorá môže byť zaslaná elektronickou poštou.
- 3.2. Miesto dodania Tovarů a podrobnosti najmä o množstve, akosti a druhu objednaného Tovarů je objednávatel' povinný uviesť v objednávke.
- 3.3. Dodávateľ je povinný objednávku potvrdiť.

## **ČLÁNOK 4**

### **Záruka za akosť**

- 4.1 Záručná doba je uvedená pre jednotlivé tovary v prílohe č.1 tejto zmluvy. Ak pri Tovare nie je uvedená záručná doba, tak platí že záručná doba pre tento Tovar je 24 mesiacov.
- 4.2 Dodávateľ zodpovedá za množstvo, akosť a obvyklé, dohodnuté alebo vymienené vlastnosti tovarů. V prípade vadného a poškodeného tovarů, alebo tovarů, ktorého vlastnosti nezodpovedajú vlastnostiam podľa požiadavky objednávatel'a, alebo vlastnostiam, ktoré má mať taký tovar, je objednávatel' oprávnený odmietnuť prevziať tento tovar.
- 4.3 Tovar je vadný aj vtedy, ak je poškodené jeho balenie v takom rozsahu, na základe ktorého možno predpokladať poškodenie alebo znehodnotenie samotného tovarů.
- 4.4 V prípade vady tovarů má objednávatel' právo požadovať a dodávateľ povinnosť nahradiť vadný tovar tovarom bez závad.
- 4.5 Dodávateľ zodpovedá objednávatel'ovi za všetky škody spôsobené na Tovare až do jeho odovzdania.

- 4.6 Dodávateľ nezodpovedá za vady Tovar, po prevzatí tovaru objednávateľom, ktoré boli spôsobené nesprávnym skladovaním tovaru alebo nesprávnym nakladaním s tovarom.
- 4.7 Lehota na uplatnenie nárokov zo záruky jednotlivých druhov tovarov začína plynúť dňom prevzatia Tovar objednávateľom.

## ČLÁNOK 5

### Záverečné ustanovenia

- 5.1 Táto zmluva nadobúda platnosť a je pre zmluvné strany záväzná odo dňa jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 5.2 Táto zmluva sa uzatvára na dobu 12 mesiacov s možnosťou predĺženia zmluvy odo dňa jej podpísania, maximálne však do vyčerpania finančného limitu [REDACTED] podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 5.3 Zmluvné strany sa dohodli, že nasledovné dokumenty sa považujú za neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy:  
**- Cenník (Príloha č.1).**
- 5.4 Túto zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len písomne formou dodatkov k tejto zmluve.
- 5.5 Predávajúci podpisom tejto zmluvy vylučuje aplikáciu svojich všeobecných obchodných podmienok (ak existujú) na tento zmluvný vzťah.
- 5.6 Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle §5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že táto zmluva vrátane všetkých jej súčastí a príloh bude zverejnená v Centrálnom registri zmlúv (ďalej len „register“). Register je verejný zoznam povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe. Zverejnenie zmluvy v registri sa nepovažuje za porušenie ani za ohrozenie tajomstva a informácie označené v tejto zmluve ako dôverné v zmysle §271 ods.1 Obchodného zákonníka sa nepovažujú za dôverné informácie. Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v registri.
- 5.7 Táto zmluva je vypracovaná v 2 rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán dostane 1 vyhotovenie.

Za odberateľa:

Za dodávateľa:

V Bratislave, dňa .....

V Bratislave, dňa .....

.....  
[REDACTED]

## Príloha č. 1 – Cenník

	NÁZOV TOVARU	MJ	Predpokladaný nákup cca v ks, l, ml, kg, g, za 1 rok	Cena za 1 ks bez DPH	Cena za 1 ks s DPH	Cena x celkové množstvo s DPH	Ekvivalent/poznámka
1	CALGONIT tekuté leštidlo 400 ml	400 ml	10	1,85	2,22	22,20	
2	Handra tkaná biela na podlahu 65x50	ks	60	0,45	0,54	32,40	
3	Osviežovač vzduch ARVIK	ks	50	1,25	1,50	75,00	
4	Násada drevená 130 cm a priemer 2,5cm	ks	20	0,78	0,94	18,72	
5	Mazľavé mydlo 9 kg balenie	9 kg	20	8,15	9,78	195,60	
6	WC tablety FIXINELA	ks	50	4,8	5,76	288,00	
7	Profilovaná špongia na riad s drsnou časťou na silne znečistené porchy, cca 10x7x5 cm	bal	180	0,55	0,66	118,80	
8	Sgrassa a Brilla, Univerzálny odmastovací prostriedok, menej ako 5% neiontové povrchovo aktívne látky, fosforečnany/fosfáty,fosfonáty/MADEL Slovakia	750 ml	60	2,1	2,52	151,20	
9	Dezi prim	ks	1000	0,6	0,72	720,00	Stop bakter 1L
10	Fredy eco	ks	70	1,6	1,92	134,40	
11	Jar , 5-15% aniónové povrchovo aktívne látky, <5% neiónové povrchovo aktívne látky, Benzisothiazolinone, Phenoxyethanol, Parfumy, Linalool, Procter & Gamble	1 l	120	1,38	1,66	198,72	
12	Jar , 5-15% aniónové povrchovo aktívne látky, <5% neiónové povrchovo aktívne látky, Benzisothiazolinone, Phenoxyethanol, Parfumy, Linalool, Procter & Gamble	0,5 l	450	0,8	0,96	432,00	
13	Sačky do koša 30 l v rolke	rolka	450	0,42	0,50	226,80	
14	Hubková utierka cca 18x15x0,5 cm	bal	250	0,4	0,48	120,00	Utierka špong. 3ks
15	Utierka riadová farebná 50x70	bal	50	0,75	0,90	45,00	Utierka bavlnená 1ks
16	Vrece veľke čierne v rolke 70x110/25	rolka	400	1,35	1,62	648,00	
17	Indulona nechtíková	ks	300	1,19	1,43	428,40	
18	Cif cream– tekutý prášok na riad,	ks	240	1,35	1,62	388,80	
19	Konzentrát mydlovej peny BEST 500ml	500 ml	500	4,61	5,53	2766,00	
20	Hygienické sáčky na vložky 7,5 x 12,5 cm	bal	300	0,43	0,52	154,80	
21	Pulirapid menej ako 5% neiontové povrchovo aktívne látky,amfoterne povrchovo aktívne látky, fosfonáty,MADEL Slovakia	750 ml	250	1,83	2,20	549,00	
22	Somat S, kyslý oplachovací prostriedok,neiónové povrchovo aktívne látky, Ďalšie zložky: pomocné látky, kyselina citrónová, farbivá,ECOLAB	20 kg	5	85,26	102,31	511,56	
23	Topmatic universal, Prípravok na strojové umývanie riadu , 5 -<15%: NTA < 5%: fosfonáty, ECOLAB	25 kg	8	97,27	116,72	933,79	
24	CWS aircontrol 85 ml	85 ml	75	7,73	9,28	695,70	
25	Ryžák na násadu	ks	12	0,64	0,77	9,22	
26	Drôtenka nerezová / spirála /balenie 3 ks	bal	100	0,3	0,36	36,00	
27	Špáradielka balené po1000 ks samostatne bal.	bal	24	1	1,20	28,80	

28	Ceiron1 odstraňovač vodného kameňa		20	1,83	2,20	43,92	
29	Mydlo tekuté BALNEO ANTI 500 ml.	500 ml	10	0,7	0,84	8,40	Mydlo antibak. 500ml
30	Solvina ABRASAVILA	ks	10	19,64	23,57	235,68	
31	Savo originál, chlornan sodný <5%, hydroxid sodný<1%	1 l	70	0,85	1,02	71,40	
32	Osviežovač zduchu BRISE sprej citrus 300 ml	300 ml	80	2,2	2,64	211,20	
33	Kryštalická soľ balenie 1 kg	kg	20	0,75	0,90	18,00	
34	WC tablety – CLEAMEN		50	7,21	8,65	432,60	
35	Utierka ŠVEDSKA 30x35 205 g	bal	280	0,3	0,36	100,80	
36	Pronto proti prachu MULTISURFACE sprej	ks	150	1,92	2,30	345,60	
37	FIXINELA 500 ml	500 ml	180	0,9	1,08	194,40	
38	SAVO PRIM modrý uzáver	1 l	10	1,26	1,51	15,12	
39	Piesok na riad CITRA – 400 g	400 g	40	0,85	1,02	40,80	
40	OKENA 5 l kanister	5 l	14	2	2,40	33,60	Window 5L
41	Pronto – krém na nábytok 250 ml	250 ml	66	3,4	4,08	269,28	
42	Mydlo tekuté DIME mix vôní 100 g	100 g	132	0,17	0,20	26,93	Mydlo Voux 100g
43	WC záves FRESH 40 g	40 g	300	0,22	0,26	79,20	
44	Floor univerzálny čistič na podlahu a dlažbu	ks	144	0,93	1,12	160,70	
45	Rukavice gumené STARLING M	bal	168	0,4	0,48	80,64	
46	Floor na drevené podlahy les 1 l	1 l	168	0,76	0,91	153,22	
47	ERDAL ošetr. balzam na kožu 500 ml	500 ml	16	3,65	4,38	70,08	
48	Zmeták s násadou	ks	20	0,86	1,03	20,64	
49	Spontex zmetáková súprava lopatka + mečl.	ks	40	0,68	0,82	32,64	
50	Spontex WC kefa + myska	ks	10	0,5	0,60	6,00	
51	Stierka na okno 30 cm	ks	20	0,67	0,80	16,08	
52	Calgonit Tabs al in po 84 ks	bal	30	10,75	12,90	387,00	
53	SUMA GRILL D9, hydroxid sodný C R35 5-15%,(2-methoxymethylethoxy) propanol, látka, pro kterou jsou stanoveny expoziční limity Společenství pro pracovní prostředí <5%,neiontové povrchově aktivní látky (alkyl polyglucoside) Xi R41 <5% DIVERSEY	2 l	10	7,9	9,48	94,80	
54	SUMA INOX CLASSIC D7, Profesionálny prostriedok na ošetrovanie povrchov z nerezovej ocele. DIVERSEY	750 ml	3	4,17	5,00	15,01	
55	SUMA BAC D10 Čistiaci a dezinfekční přípravek pro profesionálne použitie,neiontové povrchovo aktivne látky 5 - 15%,dezinfekčné prostriedky,DIVERSEY	5 l	10	70,23	84,28	842,76	
56	Metla široká 5 x šitá	ks	10	1,8	2,16	21,60	
Cena s DPH:						13957,01	

.....  
